PAGE
2

Распоряжение Администрации города №1568 от 18.06.2009 «О координационном совете по вопросам перевода, переустройства и перепланировки помещений

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 31.12.2008 № 3600), в целях создания условий согласованного функционирования и взаимодействия структурных подразделений Администрации города по вопросам перевода, переустройства и перепланировки помещений:
1. Утвердить:
- положение о координационном совете по вопросам перевода, переустройства и перепланировки помещений при Администрации города согласно приложению 1;
- состав координационного совета согласно приложению 2.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.
Глава города А.Л. Сидоров
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________№ _____

Положение
о координационном совете по вопросам перевода, переустройства
и перепланировки помещений при Администрации города
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по вопросам перевода, переустройства и перепланировки помещений при Администрации города (далее – координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях координации взаимодействия структурных подразделений Администрации города.
1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Сургута и настоящим положением.
1.3. Решения координационного совета носят рекомендательный характер.
2. Функции координационного совета
2.1. Координация работы структурных подразделений Администрации города при принятии решений о переводе, переустройстве и перепланировки помещений.
2.2. Проведение в структурных подразделениях Администрации города единой политики при работе с физическими (юридическими) лицами, обращающимися по вопросам перевода, переустройства и перепланировки помещений.
2.3. Выработка организационных решений по основным проблемам.
3. Права координационного совета
3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к его компетенции.
3.2. Запрашивать от структурных подразделений Администрации города сведения, необходимые для работы координационного совета, а также приглашать заинтересованных лиц для получения от них пояснений по рассматриваемым вопросам.
4. Организация деятельности координационного совета
4.1. Координационный совет возглавляет председатель. Председатель осуществляет оперативное руководство деятельностью координационного совета. В период временного отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель.

4.2. Участие членов координационного совета осуществляется путем личного участия его членов в рассмотрении вопросов.
4.3. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины списочного состава или есть представители всех структурных подразделений, в чьи компетенцию входит вопросы рассматриваемые на задании координационного совета.
4.4. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Правом созыва внеочередного заседания обладает председатель координационного совета, а в его отсутствие заместитель председателя.
4.5. Вопросы, требующие решения координационный совета, могут вносить председатель и члены координационного совета.
4.6. Повестка дня формируется председателем и передается каждому члену координационного совета через секретаря не менее, чем за два дня до очередного заседания.
4.7. Секретарь координационного совета готовит заседания и ведет протокол.
4.8. Решение принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании координационного совета. В случае равенства голосов, решающим голосом считается голос председателя (в его отсутствие замести-теля).
4.9. Решения координационного совета оформляются протоколом и подлежат подписанию председателем координационного совета и секретарем. Члены координационного совета могут указать свое особое мнение.

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от __________№ ______

Состав
координационного совета
	Браташов
Владимир Алексеевич
	-
	первый заместитель главы Администрации города, председатель координационного совета

	Калачев
Александр Леонтьевич

	-
	директор департамента городского хозяйства

	Кощуг

Валерий Иванович

	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Дворников

Владимир Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

	Позевалова
Ирина Викторовна
	-
	заместитель начальника отдела муниципального регулирования градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства

	Азнауров
Артур Эдуардович
	-
	директор департамента имущественных и земельных отношений

	Шишкин
Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела управления имуществом, муниципальными предприятиями департамента имущественных и земельных отношений

	Лазарев

Андрей Геннадьевич

	-
	начальник правового управления

	Прилипко
Олег Васильевич
	-
	начальник отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления

	Рассохина

Вера Фадеевна

	-
	начальник управления учёта и распределения жилья

	Шевченко

Алла Юрьевна

	-
	заместитель начальника управления учёта и рас-пределения жилья

	Лепихина
Татьяна Витальевна

	-
	начальник отдела организации управления жилищным фондом департамента городского хозяйства, секретарь координационного совета

.